Республика Тыва
*

К'ьпылский кожуун
администрация
су мои Черби

Тыва Реснубликанын
Кызыл кожууннун
Черби суму
чагыргазы

667906, Республика Тыва, Кызылский район, с. Черби, ул. Сельская д. 53

ДОКТААЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрация сельского поселения
сумона Черби некий

от 19 января 2022 г. № 1 1 с. Черби

О мерах материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны
на территории сумона Чербинский Кызылского кожу у на

Б соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной
пожарной охране», Законом Республики Тыва от 09.12.2011 № 1035-ВХ-1 «О
добровольной пожарной охране Республики Тыва», руководствуясь Уставом сумона
Чербинский Кызылского кожууна,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить положение о мерах материальной и социальной поддержки

добровольной пожарной охраны на территории сумона Чербинский Кызылского
кожууна (прилагается).

2. Администрации сумона Чербинский Кызылского кожууна опубликовать
настоящее постановление на информационных стендах сумона Чербинский.

3. Администрации сумона Чербинский Кызылского кожууна предусмотреть
финансовые средства на материальное стимулирование членов ДПО.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

УТВЕРЖДЕНО:
постановлением администрации

сельского поселения
сумона Чсрбинский

от 19 января 2022 г. № 11

Положение о мерах материальной и социальной поддержки добровольной
пожарной охраны на территории сумона Чсрбинский Кызылского кожууна.

1. Меры материальной поддержки

1.1. Добровольные пожарные, принимающие активное участие в обеспечении
пожарной безопасности и тушения пожаров, награждаются за счет средств
бюджета сельского поселения сумона Чсрбинский Кызылского кожууна.

1.2. В случае привлечения добровольных пожарных к участию в тушении пожаров,
проведении аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при
пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим осуществляется личное
страхование добровольных пожарных за счет средств сумона Чербинский
Кызылского кожууна на период исполнения ими обязанностей добровольных
пожарных.

1.3. Добровольным пожарным, спасшим людей при пожаре иди проведении
аварийно-спасательных работ, по решению председателя администрации
сельского поселения сумона Чербинский Кызылского кожууна выплачивается
денежное вознаграждение в размере 3,0 тысяч рублей.

2. Меры социальной поддержки

2.1. Администрация сельского поселения сумон Чербинский ходатайствует:
- перед Управлением образования Кызылского кожууна о первоочередном
устройстве детей из семей добровольных пожарных в детские дошкольные
учреждения и получение льготных путевок в летние оздоровительные лагеря отдыха;
- перед руководством Главного управления МЧС России по Республике Тыва о
первоочередном устройстве на службу (работу) на вакантные места в пожарную часть
ГПС, членов ДПО, активно участвующих в предупреждении и тушении пожаров не
менее 3-х лет.

3. Заключительные положения

3.1. Меры поддержки, предуемофенные насюмщим положением, распространяются
на граждан, зарегистрировавших в реестре добровольных пожарных не менее трех

лет.
3.2. Добровольным пожарным могут предоставляться другие льготы и социальные
гарантии, устанавливаемые муниципальными правовыми актами органом местного
самоуправления сельского поселения сумона Чербинский Кызылского кожууна.
3.3. Финансовая помощь может быть оказана за счет пожертвований граждан,
юридических лиц, средств бюджета сельского поселения, а также других источников
финансирования.